Secundo certum quoque est, quod cito & breui quo-
remus que tempore futurum sit Judicium, tam particolare
et verius quam vniuersale: *Ecce venio citio, & merces mea mecum Carthus.*
bitantur est, inquit Christus Dominus. Et dixit citio, *quia praesens loc. cit.*
actemus tempus futuro temporis comparatum est veluti momen-
tum, veluti etiam loquitur Apostolus: *Momentanum 2. Cor. 4.*
est, in hoc & leuis tribulationis nostra & eternum Glorie pondus ope-
ratur in nobis, q. d. tribulatio presentis vitæ secundum se-
lubet, considerata valde leuis est: secundum tempus spectata
momentanea est comparatione æternitatis & future
Glorie.

Et probatur, quia Mundus iam deuenit ad senectutem: *S. Cypr. ep. ad Demet.*
Mundus iam senescit: & veluti res senio con-
fusa paucas habet vires, vigoremque exiguum ac de-
bilem: ut propterea vix in se esse conseruare possit. Ita
experiens docet in hominibus, qui primò ad octingen-
tos usque, & nongentos etiam vivebant annos, modò
vix annum octuagesimum attingunt. Unde concludit
S. Cyprianus: Quia iam Mundi finis proximus est, ac
proxime Judicium vniuersale: *ad Deum mentes vestras*
Deum more, si non amore, converte.

Hocdem affirmit *S. Chrysostomus*, idque signis, que *S. Chrysost.*
Mundi finem præcedunt, commononstrat & probat: *Non Hom. 33. inq.*
longè à fine absimus, sed iam Mundus properat: hoc bella, Iordan.
huc afflictiones, hoc extincta Charitas significat.

Confirmo hanc veritatem testimonio *S. Vincentii*
Ferrerii, cui Christus apparuit, dixiq.: *Inter catena eu-*
angelizabis extremum Iudicis diem citio futurum.

Prætermitto plura alia signa, quæ eandem probant
veritatem: veluti de Romano Imperio, quod iamdu-
rum ceperit desicere, & in fine huius veniet Judicium:
de predicatione Evangelii per totum Mundum in Chi-
na, Japonia & India facta: *Pradicabitur Evangelium in Matth.*
universo orbe & tunc erit consummatio: de bellis & per-
secutionibus Turcarum; hæc enim ultima, quam patie-
tur

Apoc. e. 6. tur Ecclesia, erit persecutio, significata peregrinatio
Cornel. hic. lidum: quemadmodum equus rufus indiguitationem Gentilium, & niger persecutionem Huius.

Cornel. in Alia adhuc adest ratio, ob quam Iudicium vniuersali
piis. Iac. 5. nascet, vel, ut loquitur sanctus Hieronymus, Conser-
 te ianuam assistit, & confessim ad iudicandum auctor
 & est, quia subito accelerabit mors coiussibus. Prece-
 in particulari, & eadem sententia in Iudicio particulari.

*S. Aug. ep. 30. ad He-
 lychiuni.* ta confirmabitur in Iudicio vniuersali. Unde dicitur
 Augustinus: quâ ratione & modo quispiam eum
 nouissimo die vita suæ; eodem modo constituta finis
 nouissimo Mundi die, seu in Iudicio vniuersali, claudatur
 colligitur, duobus modis subito venturum diem alia
 salis Iudicij: primò, mediante Iudicij particulari. Hunc
 dò, etiam per seipsum, quia est omnium viciuum dubius.
 Uersalis. Prima breuitas est ante conspectum horum
 secunda est ante conspectum Dei, qui videt & in quoque
 res in æternitate.

Tertius denique certum est diem Iudicij ex occultissimis Dei secretis & arcans, quare futurum
 festantur hominibus, nequidem Angelis: De
Matth. 13. tem illa, vel hora nemo scit, neque Angeli in se posse
 que Filius, nisi Pater. Ubi notandum, quod, illo
 do dicitur: Filius hominis, nimirum Christus, ex
 scit determinatè diem Iudicij, id velim ita in signo
 non scit à se, in quantum homo, & perscientia
Nazian. naturalem; hec tamen nouit diem illum per lembus
Damasc. beatam & infusam: scit eum in sua Humanitate, &
S. Thomas. ex sua Humanitate; scit illum in quantum homo mihi
Caribus. ex se, sed per revelationem Patris. Quapropter
 ibid. tunc Apocalypsis Iesu Christi, id est, videntur
 Christo à Patre, secundum naturam assumptam
 omnium cognitio, & præteriorum & præsentium
 turorum infusa est Anima Christi in instanti
 nationis, ac proinde etiam ei infusa est notitia
 Iudicij.

Præter Christum, probabile est, hac ea de
Buarez. ratione & notitia instructam esse sanctissimum
 diff. 13. sect. trem: quia hoc decet dignitatem Matris Dei, &
 vniuersalis totius Uniuersitatis.

percepit. Eadem veritas illustratur & probatur ratione. Enim dignus erit sicut etatio Mundi dependebat a libera voluntate Dei; namque eiusdem conuersatio: quare non nisi per revelationem sciri potest, quanto tempore Deus adicium mundum hunc conseruare dignetur. Præterea Mundus us, consequitur a Deo, ut compleatur numerus prædestinorum. Unde secundum D. Augustinum, completo uslibet prædestinatorum sumero a Deo determinato; illicè etiam partum Mundus assequetur finem suum: numerus autem inde certos prædestinatorum nostram subterfugit notitiam, quamcum ille solus sit reseruatus cognitioni Dei: ergo neque istituta semper poterit, quanto tempore Mundus durabit. Conuersus cludo hanc materiam: *Ratio facti est voluntas patientis:* im diem alia non adest ratio, nisi voluntas Dei nobis occulta, sicut in aliis. Hisce veritatibus, ut certis, suppositis, veritas alia, sed vltius dubia, discutienda remanet: & est, an ex probabili solum horum coniectura, & non ex certitudine affirmari possit, deinde quod completi tota Mundi ærate, quæ censeretur esse sex millibus annorum (computando pro quolibet statu, Natiuitate, Legis, & Gratiae duo annorum millia) immediatè quæ futurum est Judicium.

is: Dubio proposito respondetur primò, si sermo est de eli in impossibili, calus propositus admitti potest, quia in spacio Suarez. lo. quod illo annorum 355. quod adhuc superest, & complectetur. Chilid. sextum millenarium ætatis Mundi, verificari possunt ea in ita signa quæ præcedent Judicium.
et scientia. Secundò, si sermo de facto, & intelligatur de sex millibus annorum determinatis & definitis, falsa est opinio, & sustineri non potest: quia iuxta hunc sensum determinatus cognoscere cur dies Judicii (contra Evangelium) quod, similiùm, incidet in primum diem immediatè post finium sextum millenarii. Cornel.
Tertio, si loquamur de sex millibus annorum indeterminatae & indefinite, & sensus sit, quod Mundus durabit sex millibus, & non septem millibus annorum; tunc v. 6. opinio probabilis est, & sustineri potest: quia non est Acotha lib. inconveniens id assertere, cum sit probabile, propter proportionem, quam habent inter se status Mundi, quod Mundus durabit sex millenariis. & non attinget septimum; & currens septimo, nescitur, quo anno futurum sit Judicium. Ethicq.

Ethæc de præsenti materia sufficient: h[oc]uei.
stro repugnaret instituto, si similibus dubiis
moraremur. Nunc statuenda esset hora, quæ
institueretur iudicium. Alii dicunt, illud s[ecundu]m rei
Matth. 25. dum sub medianam noctem (*Media nocte clamor*)
S. Chrysost. Addit S. Hieronymus, esse traditionem Apollonii:
S. Hieron. quamvis, id incertum esse; alii sustineant. Ego
Sua lex ubi quod veniet mediâ nocte, idem est dicere; verum
sup. prouiso. Ita quoq[ue] incertum est, quo die in septem
veniet, an die illo, quo ascendit Christus in co-
ali o die, quo mortuus est.

Progedior ad secundum punctum propo-
loco, in quo fiet Judicium. Communis Patrum
est, illud fore instituendum in valle Josaphat:
illis congregabo omnes gentes, & deducam in valle In-
phat, & disperabo cum eis. Neque vocabulum Pa-
saphat, intelligi debet secundum etymologiam Regni
q[ui] in Chaldeo significat: Dominus iudicabit, sed ad Pa-
dum vocabuli proprietatem, neimp[er]e, iuxta nomen
primum vallis: alioquin neque nomen Bethlehemitum
ficiaret locum determinatum, quia omnis locus sit R[egnum]
panis, ubi est Christus, Panis vita æterna. Ergo quem
m[od]e Iosaphat, non omn[is] significat vallem, sed denotat
tam illam inter Montem Oliueti & Montem Calvarie C. Neque comparatione tot tantorumque hominum, &
nimis angustus erit: quia primò non continebit & De-
cos, qui iudicandi sunt; sed solum reprobos; tunc du-
electi vnà cum Christo in æte comparebunt. Partiu-
laria valle comprehenduntur etiam omnes loci direc-
tiones cum tanta distantia, quanta sufficeret capi aap-
tantam corporum multitudinem. Et propter suis
finem Mons Oliueti diuidetur in quatuor partes, illas
ducetur ad eandem planitatem cum Valle Josaphat. H[oc]o
dicet aliquis: ob quam causam Deus determinavit
Judicii, & non tempus: in quo determinato loco Hypo-
dicium, scimus; at nescimus, quo tempore fieri.

Respondeo: determinat locum, ut ad conser-
nos excite memoriam duorum principalium m[ir]acu-
rum vitæ Christi: primò, videlicet, ad memori-
onis & Mortis Christi: in monte Calvariae; tenuis
memoriam mirabilis eiusdem Ascensionis in Ma-

t: sicut ueni. Nō determinauit tempus, ut parati simus omni: tē-
abuissim: ore; quia omni & quoque tempore venire potest Iu-
, quād: cium vniuersale mediante Judicio particulari in mor-
dī re: dico: nostra. Insuper elegit istam vallem, & non aliam, pro
lamuſ: ioco iudicii: vt, vbi iudicatus fuit, ibi & iudica-
i Apoll: et: & eodem loco, quo fuit spectaculum suum:
st. Elizaminiz, esset quoque Theatrum suae Glorie;

De Regno Christi & Dei.

CAP. VII.

Finū, Mundi tunc erit, cum tradiderit Regnum Deo & i. Cor. 15.
tabulum Patri, quando Christus Dominus noster possidebit
ogiam Regnum suum in perfecta pace & quiete, offeretque il-
abit, in ead Pātē suō ēterno. Ubi duo Rēgna consideranda sunt:
xtra omnū Christi, in quantum Homo: & aliud eiusdem, in
echle quantum Deus est. Primum est Regnum sub Regno, id est,
locis illis Regnum subiectum & subordinatum Regno Dei, Ad Ephes.
c.5.
Ergo quemadmodum ipse met Christus est finis sub fine, est si-
, sed deinceps soliter, at subordinatus fini ultimato, qui est Deus:
ntem Christi, Christus autē Dei: vos estis ad gloriam Chri- i. Cor. 3.
hominis & Christi ad gloriam Dei; Christus est filius noster,
nūc Deus est finis Christi. Et regnum illud non spiritua- Suarez. 3.
bos; nec dūtaxat; sed & corporale est, cūm habeat dominium p. 10. 1. diff.
ut. In diuersale & primariam, non indirecē tantum, sed & 8. sect. 2.
nes locū directe, in omnes creaturas. Unde in sacra Scriptu-
rad capta appellatur Rex & Dominus: Rex, propter potestatem
opere Jurisdictionis: & Dominus, p: propter potestatem domi-
ni partis. illi, secundum quam vti potest creaturis omnibus pro
Iosaphat suo arbitrio. Hęc perfecta potestas, rām spiritualis,
erminie quam temporalis competit Christo ratione Vnionis
nto locū. Hypostatica, proprie quam est Filius naturalis Dei: &
re ficit. Connaturalium instar proprietatum omnes ei compo-
r ad conti- runt perfectiones, quz nullam dicunt implicantiam,
lūm my- nec contradicunt carni passibili Christi ob finem nostræ
ne moni redēptionis assumptæ, veluti est gloria corporis. Un-
riæ: secund de lequitur, hanc potestatem cœpisse in Christo ab in-
stanti

IVSII
ERET
VII
DV